Извещение о проведении собрания участников общедолевой собственности земельного участка с кадастровым номером 16:06:000000:45, расположенного на территории Староматакского сельского поселения, Алькеевского района, РТ.
[bookmark: _GoBack]В соответствии со ст. ст. 14, 14.1 № 101-ФЗ от 24.07.2002 г. «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Администрация Староматакского сельского поселения Алькеевского района РТ, являясь органом местного самоуправления поселения по месту расположения земельного участка, находящегося в общей долевой собственности, извещает собственников земельных долей – участников общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 16:06:000000:45, расположенный на территории Староматакского сельского поселения, Алькеевского района, РТ, о проведении 28.09.2023 г. в 10.00 общего собрания участников долевой собственности, которое состоится по адресу: РТ, Алькеевский район, с. Чувашское Шапкино, ул. Центральная, д.39 (здание школы).
Повестка дня общего собрания:
1. Избрание председателя и секретаря собрания.
2. Утверждение проекта межевания земельных участков.
3. Утверждение перечня собственников земельных участков, образуемых в соответствии с проектом межевания земельных участков.
4. Об условиях договоров аренды вновь образуемых земельных участков, находящихся в долевой собственности, с ООО «Хузангаевское».
5. О лице, уполномоченном от имени участников долевой собственности без доверенности действовать при согласовании местоположения границ земельных участков, при обращении с заявлениями о подготовке проектов межевания, об утверждении проектов межевания земельных участков, при подготовке соглашений об определении долей, при подготовке соглашения об установлении сервитута, при согласовании со смежными земельными участками, при обращении с заявлением о проведении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельных участков, находящихся в долевой собственности, и образуемых из него земельных участков, а также заключать договора аренды данных земельных участков, заключении дополнительных соглашений к договорам аренды земельных участков, сроком на 3 года.
6. Разное.
Ознакомиться с документами по вопросам, вынесенным на обсуждение общего собрания, можно в течение 40 дней с момента опубликования настоящего извещения по адресу: 422898, РТ, Алькеевский район, с. Сиктерме-Хузангаево, ул. Нижняя, д. 1 А.
При себе необходимо иметь документы, удостоверяющие личность, документы, удостоверяющие право на земельную долю, а также документы, подтверждающие полномочия представителя.
Заказчик работ по подготовке проекта межевания земельного участка –ООО «Хузангаевское» в лице Мукусева Сергея Викторовича. Почтовый адрес: 422898, РТ, Алькеевский район, с. Сиктерме-Хузангаево, ул. Нижняя, 1а, тел. 89274170538.
Кадастровый инженер, подготовивший проект межевания земельных участков – Боровкова Ирина Николаевна, № кв. аттестата № 16-11-316, почтовый адрес: 422982, РФ, РТ, г. Чистополь, ул. Калинина, д. 27-9, тел. 89375240831, e-mail: IRINA-BNB@yandex.ru.
Кадастровый номер исходного земельного участка 16:06:000000:45, расположенного
РФ, РТ, Алькеевский муниципальный район, Староматакское сельское поселение.
Ознакомиться с проектом межевания земельных участков и направить предложения о доработке проекта межевания земельных участков после ознакомления с ним, можно по адресу: 422982, РФ, РТ, г. Чистополь, ул. Калинина, д. 27-9, тел. 89375240831 в течение 40 дней с момента опубликования извещения о проведении общего собрания.